
 
 

 
ESTADO DO MARANHÃO                                                                                                                             

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO                                                                                                  
PODER LEGISLATIVO                                                                                                                            
CÂMARA MUNICIPAL 

Avenida Bahia, 171, Centro, São Francisco do Brejão-MA, CEP:65.929-000 
Email: camarabrejao.imprensa@hotmail.com, telefone (99) 98401-6217 

CNPJ:01.616.682/0001-24 

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE SESSÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 007/2025 

 

O Presidente da Câmara Municipal, Allysson Nordhan Albuquerque da 

Costa Brandão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 

Orgânica e o Regimento Interno da Casa,  

 
CONSIDERANDO que foi convocada Sessão Extraordinária para o dia 15 
de dezembro de 2025, às 19 horas, na sala das sessões da Câmara 
Municipal de São Francisco do Brejão/MA; 
 
CONSIDERANDO que a Mesa Diretora ainda se encontra em tratativas 
para ajustes e possíveis mudanças no Projeto de Lei nº 014/2025, que 
autoriza a realização de concurso público no município; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de aprimoramento do texto legal, 
especialmente no que diz respeito aos cargos e vagas a serem ofertados; 
 
CONSIDERANDO que as discussões em curso visam uma proposta que 
contemple de forma mais ampla as necessidades da população; 
 
CONSIDERANDO que a maturação adequada do projeto é fundamental 
para garantir maior eficiência na prestação dos serviços públicos 
municipais. 
 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º- Cancelar a Sessão Extraordinária convocada para o dia 15 de dezembro 
de 2025, às 19 horas, na sala das sessões da Câmara Municipal de São 
Francisco do Brejão/MA. 
 
Art. 2º - Este termo entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
São Francisco do Brejão/MA, 15 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 

mailto:camarabrejao.imprensa@hotmail.com

